
 
 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 ГОРОДА КРЫМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

От  «30»  августа 2024 г.                                                            № 233- од 

г. Крымск 
 

О запрете сбора денежных средств с родителей  (законных представителей) 

воспитанников сотрудниками МБДОУ детский сад № 35 

 

В целях надлежащей организации предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и недопущения незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников и 

принятия исчерпывающих мер по пресечению коррупционных действий в 

МБДОУ детском саду № 35,   руководствуясь Конституцией РФ (пункт 2 статья 

43), Федеральным законом РФ № 273-ФЗ от 29.12.2013г. «Об образовании в 

РФ» (пункт 3 статьи 5), Уставом МБДОУ детского сада № 35, утвержденного 

Постановлением администрации муниципального образования Крымский 

район от 14.02.2023 года  № 414,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить репетиторство со своими воспитанниками и не допускать 

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников 

сотрудниками МБДОУ детского сада № 35. 

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников сотрудниками МБДОУ 

детского сада № 35. 

Ответственные: заведующий МБДОУ детского сада № 35 Твердая О.В.;  

старший воспитатель Грекова Н.В.; и.о.старшего воспитателя Верещага Р.Н.,  

заместитель заведующего по АХР Штыркова О.Ю. 

Срок: постоянно. 

3. Делопроизводителю Мурсатовой Гульнаре Яшаровне ознакомить с 

настоящим приказом педагогов МБДОУ детского сада   № 35 под личную 

подпись. 

Срок: до 02.09.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

детского сада № 35                                                                                   О.В.Твердая 



С приказом заведующего МБДОУ детского сада № 35 

       от 30.08.2024 № 233-од ознакомлены: 

 

 

№ п/п Ф.И.О. должность Роспись Дата 

1.  Грекова Н.В. Старший воспитатель   

2.  Верещага Р.Н. старший воспитатель   

3.  Вафина Ф.Ф. воспитатель   

4.  Кузнецова В.И. воспитатель   

5.  Литвиненко О.И. воспитатель   

6.  Казак Э. Р. воспитатель   

7.  Резго С.Н. воспитатель   

8.  Варзар О.В. воспитатель   

9.  Шаповалова А.В. воспитатель   

10.  Литвиненко Н.В. Воспитатель    

11.  Гордеева В.А. воспитатель   

12.  Гринченко В.В. воспитатель   

13.  Зося Л.А. воспитатель   

14.  Мартынюк Е.В. воспитатель   

15.  Гнездилова О.В. Воспитатель спецгруппы   

16.  Дмитриева А.А. Воспитатель спецгруппы   

17.  Пинчук О.В. Воспитатель спецгруппы   

18.  Иванова Г.В. Воспитатель спецгруппы   

19.  Плохая Р.С. Воспитатель спецгруппы   

20.  Гапоненко Т.В. Воспитатель спецгруппы   

21.  Наумова М.В. Воспитатель спецгруппы   

22.  Кныш А.С. Педагог-психолог   

23.  Кузнецова О.А. Педагог-психолог   

24.  Калинова С.Н. Муз.руководитель   

25.  Якубов Д.Ш. Муз.руководитель   

26.  Диденко Л.П. Муз.руководитель   

27.  Панфилкина А.П. Учитель-логопед   

28.  Гордеева З.В. Учитель-логопед   

29.  Дежичева О.А. Учитель-логопед   

30.  Муратова Е.А. Учитель-логопед   

31.  Матирная С.Д. Учитель-логопед   

32.  Гордеева З.В. Учитель-логопед   

33.  Оганисян А.Ю. Учитель-дефектолог   

34.  Самойлова О.О. Инструктор по ФК   

35.  Стоколос Н.С. Инструктор по ФК   


	ПРИКАЗ

		2024-10-16T12:36:10+0300
	Твердая Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




